

DASA

INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	903.334	507.119	145.553	73.602
jun/21	822.690	24.755	-237.573	-120.668
mar/21	717.307	263.478	-71.533	-12.372
dez/20	645.495	290.053	-11.522	23.210
set/20	591.534	341.322	75.888	49.429
jun/20	125.563	119.903	-160.312	-145.306
mar/20	393.116	180.858	-123.496	-78.135
dez/19	361.068	91.338	-80.242	-16.666
set/19	440.460	279.506	64.492	41.867
CAGr	9,4%	7,7%	10,7%	7,3%
Variação	105%	81%	126%	-43%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,46	1,17	1,09	0,61
jun/21	0,91	1,61	1,53	0,81
mar/21	0,40	1,13	1,03	0,50
dez/20	0,50	1,40	1,28	0,50
set/20	0,52	1,50	1,38	0,52
jun/20	0,79	1,66	1,51	0,51
mar/20	0,45	1,41	1,31	0,49
dez/19	0,56	1,46	1,39	0,47
set/19	0,52	1,52	1,46	0,47

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	5.371.965	3.160.427	2.211.538
jun/21	5.727.180	1.436.803	4.290.377
mar/21	5.827.952	4.264.596	1.563.356
dez/20	5.338.823	3.824.400	1.514.423
set/20	4.754.486	3.431.733	1.322.753
jun/20	4.932.774	3.173.497	1.759.277
mar/20	3.920.615	2.919.867	1.000.748
dez/19	2.824.795	1.947.155	877.640
set/19	2.668.856	1.905.543	763.313
CAGr	9,1%	6,5%	14,2%
Variação	101%	66%	190%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	4,0%	1,6%	6,3%
jun/21	-6,6%	-2,7%	-5,2%
mar/21	-1,4%	-0,4%	1,6%
dez/20	2,6%	0,7%	1,9%
set/20	5,1%	1,6%	5,4%
jun/20	-15,0%	-4,7%	-2,6%
mar/20	-7,8%	-2,7%	0,6%
dez/19	-2,0%	-0,8%	-1,2%
set/19	4,7%	1,9%	6,1%

CAGr n.a. n.a. n.a.
Variação -295% -312% -648%